
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 86 del 13/05/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 11 maggio
2010, n. 701
 
P.O. PUGLIA F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse IV - Capitale Umano: Avviso pubblico n. 18/2009 (RITORNO AL
FUTURO) - Paragrafo G - PUBBLICAZIONE ELENCO CANDIDATI A CUI E’ RICHIESTA
L’INTEGRAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE.
 
 
 L’anno 2010 addì 11 del mese di maggio in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6della Legge Regionale n.7/97;
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005) la Commissione Europea ha approvato
il POR PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 Obiettivo 1 Convergenza.
 Il Comitato di Sorveglianza nella sedute del 24/01/2008 e del 08/07/2008 ha approvato i “Criteri di
selezione delle operazioni da ammettere al cofinanziamento del Fondo Sociale Europeo”del Programma
Operativo Regionale PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013.
 Con Determinazione Dirigenziale n. 1591 del 02/12/2009, pubblicata sul BURP n. 94suppl. del
03/12/2009, così come rettificata dalla DD n. 1654 del 22/12/2009 pubblicata sul BURP n. 210 del
31/12/2009, è stato approvato l’Avviso Pubblico n. 18/2009 per la presentazione di istanze di
candidatura per la concessione di borse di studio per la frequenza di master post lauream da svolgersi
in Italia e all’estero.
 Le risorse complessivamente disponibili per tale avviso sono pari ad euro 19.000.000,00.
 In esito al predetto avviso, alla data del 22/01/2010, scadenza per la presentazione in modalità online
delle candidature, sono state proposte n. 5.644 istanze, di cui:
- n. 499, relative a candidati che non hanno completato la procedura telematica nei termini e nelle
modalità stabilite dall’avviso;
- n. 5.145, relative a candidati che hanno completato la procedura telematica nei termini e nelle modalità
stabilite dall’avviso.

1



 
 Alla data del 29/01/2010, scadenza per la presentazione della candidatura in formato cartaceo, delle n.
5.145 candidature:
- n. 4.615 plichi risultano correttamente pervenuti in formato cartaceo nei termini e con le modalità
prescritte dall’avviso;
- n. 29 plichi risultano irricevibili, in quanto pervenuti fuori termine;
- n. 501 plichi risultano non pervenuti.
 
 Si è proceduto, quindi, alla valutazione delle n. 4.615 candidature, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti;
2. valutazione di merito.
Terminata la fase valutativa, così come previsto dal paragrafo G dell’avviso, l’Amministrazione procede
formulando preventivamente un elenco (cfr Allegato A) riportante le candidature dichiarate
INTEGRABILI, relative a n. 789 candidati per i quali la documentazione prodotta è risultata imprecisa e/o
carente.
 L’elenco di tali candidature sarà pubblicato, a cura del Servizio Formazione Professionale, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia, oltre che sui portali web
 http://formazione.regione.puglia.it e
 http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it.
 Le documentazioni da integrare, a pena di esclusione, dovranno pervenire agli uffici del Servizio
Formazione Professionale entro la data del 24/05/2010, in una delle seguenti modalità:
- brevi manu, dal lunedì al venerdì dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso gli uffici del Servizio Formazione
Professionale;
- a mezzo fax al n. 080.540.5443;
- tramite posta o corriere espresso all’indirizzo:
REGIONE PUGLIA
SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
Viale Corigliano n. 1
70132 - Bari Z.I.
 
 In caso di mancato perfezionamento della domanda entro il termine suddetto, l’Amministrazione
procederà a dichiarare inammissibile l’istanza per la concessione della borsa di studio.
 Laddove la documentazione integrativa richiesta dovesse pervenire incompleta, la domanda verrà
parimenti dichiarata inammissibile.
 In seguito all’esame della documentazione integrativa richiesta, il Servizio Formazione Professionale
provvederà, quindi, con successivo separato atto, a definire la posizione dei suddetti n. 4.615 candidati,
così come stabilito nel paragrafo E dell’Avviso, tenendo conto, nella formulazione delle graduatorie,
della ripartizione delle risorse (pari complessivamente a euro 19.000.000,00) secondo la percentuale di
incidenza del titolo di studio rispetto alle tre macroaree: UMANISTICA, ECONOMICO-GIURIDICA e
SCIENTIFICOTECNOLOGICA.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
- di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n. 1591 del 02/12/2009, pubblicata sul BURP n.
94suppl. del 03/12/2009, così come rettificata dalla DD n. 1654 del 22/12/2009 pubblicata sul BURP n.

2



210 del 31/12/2009, è stato approvato l’Avviso Pubblico n. 18/2009 per la presentazione di istanze di
candidatura per la concessione di borse di studio per la frequenza di master post lauream da svolgersi
in Italia e all’estero;
- di approvare l’Allegato “A” (composto di n. 33 pagine), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
- di dare atto che l’elenco di tali candidature sarà reso pubblico, a cura del Servizio Formazione
Professionale, sui portali web http://formazione.regione.puglia.it e http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it;
- di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 5 pagine più l’Allegato “A” (composto di
n. 33 pagine) per complessive n. 38 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16, del decreto del Presidente della Giunta Regionale
n.161 del 22/02/08, mediante affissione all’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà
affisso per n. 10 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione
Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello

3


